SNAY

y ‘ \J‘
W e
an i \ﬁi‘:\,ﬂld'

Henglich Willkenmumen

Die Vogel zwitschern, die Sonne lacht und die Bliten spriessen: «Hallo Frihling!».
Wir freuen uns Sie bei uns im Restaurant Linde begrissen zu dirfen und verwéhnen
Sie gerne mit unseren Frihlingsgerichten und den Linde-Klassikern.

Qualilal easen.
Bei uns essen Sie von bester Qualitat. Bei der Lebensmittelauswahl legen wir Wert
auf Nachhaltigkeit & Regionalitat.

Bei uns splren Sie die Saison hautnah. Wir stimmen unser Angebot stets mit den
besten Zutaten der vier Jahreszeiten ab.

Familienladilien edeben.

Seit 1960 wird die Linde als Familienbetrieb gefliihrt. Tradition heisst bei uns:
Leidenschaft, Gastfreundschaft & Bestandigkeit.

6 Cinde- Teauwnm wivnachlt Thinenw «Enw Guete! »

Unser Personal berat Sie gerne bezlglich Nahrungsmittelallergien und Intoleranzen.

Fleisch- & Fischdeklaration:
Kalb, Rind, Schwein, Poulet: Schweiz

Restaurant Linde, Jeannette Wyss-Roth,Mittelgdustrasse 34, 4616 Kappel
@ 062 216 12 61 - X info@linde-kappel.ch



Vorspeisen

Griner Salat

Gemischter Salat
verschiedene Gemdise- und Blattsalate

Salatteller

Salatteller
verschiedene Gemuse- und Blattsalate mit Ei

Fitnessteller

mit Pouletbrust

mit Schweinssteak oder zwei panierten Schweinsschnitzel
mit Cordon bleu

mit Chas-Chiechli vom Vogeli Beck

Fir unsere jungen Gaste
NUdeli mit Napolisauce

Kinder-Schnipo
paniertes Schweinsschnitzel mit Pommes Frites

Hausgemachte Chicken Nuggets
panierte Poulet-Nuggets mit Pommes Frites

Portion Pommes Frites

Séamtliche Preise in CHF inkl. 8.1% MwsSt.

7.50
9.50

18.00

26.00
30.00
35.00
24.00

14.50
16.50

16.50

7.50



w

5 - /[ R 7
AN \

"\ {
ANY

Unsere Klassiker

Kalbsgeschnetzeltes 36.00
an einer feinen Morchelsauce mit Nudeln

Wienerschnitzel 37.00
Panierte Kalbsschnitzel mit Pommes Frites

Cordon bleu 31.00
geflllt mit Vorderschinken & Greyerzer mit Pommes Frites

Schweinssteak 27.00
mit Krauterbutter und Pommes Frites

Schweinsrahmschnitzel 26.00
mit Pilzrahmsauce, Butternudeln und Pfirsich

Schweinsbratwurst 180g 23.00
mit Zwiebelsauce und Rosti

Panierte Schweinsschnitzel 24.00
mit Pommes Frites

Linde-Burger

» Hamburger (Rind) 21.50
» Cheeseburger (Rind, Raclettekase) 23.50
» Pulled-Pork-Burger (Schwein) 24.00
» Vegi-Burger mit GemuUse-Patty 24.00

Die Burger servieren wir auf dem Holzbrett mit Pommes-Chorbli, Coleslaw & dreierlei Saucen.

Séamtliche Preise in CHF inkl. 8.1% MwsSt.



Desserts

Lauwarmes Schoggichiechli mit Vanille-Glacé und Rahm 13.00
Linde-Eiskaffee 10.00
Coupe Danemark 11.00
Coupe Pruneau 14.00
Zwetschgensorbet mit Vieille Prune

Coupe Williams 14.00
Birnensorbet mit Williams

Meringues

mit Vanille-, Erdbeerglacé und Rahm 10.00
mit Rahm, ohne Glacé 7.50
Glacé im Cornet (1 Kugel nach Wahl) 5.00
Glacés (pro Kugel) 3.60

Rahmglacés: Vanille, Erdbeer, Café, Schokolade, Pistache, Eiercognac,
Haselnuss-Caramel-Croquant

Sorbets: Zwetschgen, Birnen, Zitronen

Rahmzuschlag 1.50

Kinderdesserts

Pinocchio 6.50
eine Kugel Glacé nach Wahl mit Cornet-Hut und Smarties

Barli-Coupe 6.50
eine Kugel Glacé nach Wahl mit Rahm und Gummibarchen

Séamtliche Preise in CHF inkl. 8.1% MwsSt.



Getranke

Mineralwasser & Co.

Offenausschank

Rhazlinser Mineralwasser, Rivella Rot, Coca Cola Original & Zero,
Queen’s Eistee, Rhazunser Citro, Fanta, Ramseier Siissmost
Orangensaft

Flaschen

Rhazlinser Mineralwasser, Rivella Rot, Coca Cola Original & Zero
Queen’s Eistee, Rhaziinser Citro, Fanta, Ramseier Sissmost
Arkina Mineralwasser (mit oder ohne Kohlensaure)

Arkina Mineralwasser (mit oder ohne Kohlensaure)

Rivella Blau, Coca Cola Original & Zero

Alpinesse Tonic, Bitter Lemon, Ginger Ale

Michel Ananassaft

Sanbitter

Red Bull

Bier & Co.

Cardinal Herrgottli

Cardinal Stange, Chibeli, Becher
Cardinal Grosses

Cardinal Flasche Lager
Feldschldsschen Flasche alkoholfrei
Feldschldsschen Blgelbier
Stortebeker Atlantik Ale
Stortebeker Baltik Lager
Stortebeker Freibier (alkoholfrei)
Ramseier Suure Moscht (mit oder ohne Alkohol)
Schneider Weisse Original
Schneider Weisse «Helle Weisse»

Kaffee & Co.

Espresso, Kaffee Créme, Schale (Milchkaffee)
Doppelter Espresso

Cappuccino

Latte Macchiato

Café Mélange

Tee (Pfefferminze, Eisenkraut, Hagebutten, Waldbeeren, Schwarztee,

Lindenbliten, Grintee, Kamille)
Heisser Ingwersirup mit Zitrone
Ovomaltine, heisse Schokolade

Punch (Apfel, Orange, Rum)

Hauskaffee mit Amaretto & Schlagrahm
Kaffee Luz, Kaffee fertig, Holdrio, P16
Corretto Grappa

Séamtliche Preise in CHF inkl. 8.1% MwsSt.

5dl
5.10

4,8%
4,8%
4,8%
4,8 %
0,5%
4,8 %
5,1%
5,5%
<05%
4,0 %
5,4 %
52 %

28 %
40 %
41 %

3dl
4.10

20cl

1,51

1,01
0,51
33 cl
20 cl
20 cl
10 cl
25cl

20 cl
30 cl
50 cl
50 cl
50 cl
50 cl
50 cl
50 cl
50 cl
50 cl
50 cl
50 cl

2dl
3.40

5.00

9.50

9.10
6.50
4.50
4.50
5.20
5.60
5.50

3.80
4.30
5.40
5.50
5.50
5.80
6.00
6.00
6.00
5.30
5.80
5.80

4.30
5.80
5.00
5.00
5.50

4.10

4.30
4.50
4.40
7.50
5.40
6.40



Apéritifs & Spirituosen
Apéritifs

Prosecco

Prosecco alkoholfrei

Litchi Prosecco alkoholfrei
Gespritzter Weisswein slss / sauer
Holundria

Hugo

Aperol Spritz

Limoncello Spritz

Sanbitter Orange

Campari

Cynar

Ricard Pastis 45 de Marseille
Martini Bianco / Rosso

Limoncello Amalfi

Whisky

Johnnie Walker Red Label (Blended Scotch)
Ballentine’s Finest (Blended Scotch)
Chivas Regal 12 Years (Blended Scotch)
Jack Daniel’s Single Barrel

Vodka & Rum

Skyy Vodka

Havana Club Rum Afiejo 3 afios
Havana Club Rum Especial

Trois Rivieres Rhum Agricole

Gin

Studer’s

Hendrick’s

Bombay Sapphire Dry Gin
Gordon’s London Dry Gin

Likore

Baileys

Amaretto di fama mondiale

Jarnac France Cognac Courvoisier
Grand Marnier

Bitters

Averna Amaro Siciliano

Appenzeller Alpenbitter (29%), Jdgermeister (35%)

Brande

Morin Vieille Prune (41%), Marc (40%), Calvados (40%)

Morand Williamine

Schnaps: Zwetschgen,Pflimli,Kirsch (40%), Chriter (42%), Trdsch (45%)

Grappa
Grappa Barolo
Grappa Amarone

% Vol.
11%
0%
0%
13%
13%
11%
11%
30 %
0%
23 %
17%
45 %
15%
30 %

40 %
40 %
40 %
40 %

40 %
40 %
40 %
40 %

42,4 %
41,4 %
40 %
38 %

17 %
28 %
40 %
40 %

29 %
29 %

41 %
43 %
45 %

41 %
41 %

Séamtliche Preise in CHF inkl. 8.1% MwsSt.

cl
10 cl
10 cl
20 cl
20 cl
20 cl
20 cl
20 cl
20 cl
20 cl
4l
4l
4l
4l
4l

4l
4l
4l
4l

4l
4l
4l
4l

4l
4l
4l
4l

4l
4l
2 cl
2 cl

4 cl
4 cl

2 cl/4 cl
2 cl/4 cl
2 cl/4 cl

2 cl/4 cl
2 cl/4 cl

Fr.
7.60
6.80
8.50
6.60
8.50

10.00
10.00
10.00
8.10
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00

10.00
10.00
13.00
10.60

9.50
9.00
10.00
13.00

12.00
12.00
10.00

9.10

9.10
8.10
8.10
8.10

7.10
7.10

7.10/12.10
7.10/12.10
5.10/9.10

7.10/12.10
8.10/14.10



