

Herzlich Willkommen

Die Vögel zwitschern, die Sonne lacht und die Blüten spriessen: «Hallo Frühling!». Wir freuen uns Sie bei uns im Restaurant Linde begrüssen zu dürfen und verwöhnen Sie gerne mit unseren Frühlingsgerichten und den Linde-Klassikern.

Qualität essen.

Bei uns essen Sie von bester Qualität. Bei der Lebensmittelauswahl legen wir Wert auf Nachhaltigkeit & Regionalität.

Saison geniessen.

Bei uns spüren Sie die Saison hautnah. Wir stimmen unser Angebot stets mit den besten Zutaten der vier Jahreszeiten ab.

Familientradition erleben.

Seit 1960 wird die Linde als Familienbetrieb geführt. Tradition heisst bei uns: Leidenschaft, Gastfreundschaft & Beständigkeit.

S'Linde-Team wünscht Ihnen «En Guete!»

Unser Personal berät Sie gerne bezüglich Nahrungsmittelallergien und Intoleranzen.

Fleisch- & Fischdeklaration:
Kalb, Rind, Schwein, Poulet: Schweiz



Vorspeisen

Grüner Salat	7.50
Gemischter Salat	9.50
verschiedene Gemüse- und Blattsalate	

Salatteller

Salatteller verschiedene Gemüse- und Blattsalate mit Ei	18.00
Fitnesssteller	
mit Pouletbrust	26.00
mit Schweinssteak oder zwei panierten Schweinsschnitzel	30.00
mit Cordon bleu	35.00
mit Chäs-Chüechli vom Vögeli Beck	24.00

Für unsere jungen Gäste

Nüdeli mit Napolisauce	14.50
Kinder-Schnipo paniertes Schweinsschnitzel mit Pommes Frites	16.50
Hausgemachte Chicken Nuggets panierte Poulet-Nuggets mit Pommes Frites	16.50
Portion Pommes Frites	7.50

Sämtliche Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt.



Unsere Klassiker

Kalbsgeschnetzeltes an einer feinen Morchelsauce mit Nudeln	36.00
Wienerschnitzel Panierte Kalbsschnitzel mit Pommes Frites	37.00
Cordon bleu gefüllt mit Vorderschinken & Gruyére mit Pommes Frites	31.00
Schweinssteak mit Kräuterbutter und Pommes Frites	27.00
Schweinsrahmschnitzel mit Pilzrahmsauce, Butternudeln und Pfirsich	26.00
Schweinsbratwurst 180g mit Zwiebelsauce und Rösti	23.00
Panierte Schweinsschnitzel mit Pommes Frites	24.00

Linde-Burger

» Hamburger (Rind)	21.50
» Cheeseburger (Rind, Raclettekäse)	23.50
» Pulled-Pork-Burger (Schwein)	24.00
» Vegi-Burger mit Gemüse-Patty	24.00

Die Burger servieren wir auf dem Holzbrett mit Pommes-Chörbli, Coleslaw & dreierlei Saucen.



Desserts

Lauwarmes Schoggichüechli mit Vanille-Glacé und Rahm	13.00
Linde-Eiskaffee	10.00
Coupe Dänemark	11.00
Coupe Pruneau	14.00
Zwetschgensorbet mit Vieille Prune	
Coupe Williams	14.00
Birnensorbet mit Williams	
Meringues	
mit Vanille-, Erdbeerglacé und Rahm	10.00
mit Rahm, ohne Glacé	7.50
Glacé im Cornet (1 Kugel nach Wahl)	5.00
Glacés (pro Kugel)	3.60
Rahmglacés: Vanille, Erdbeer, Café, Schokolade, Pistache, Eiercognac, Haselnuss-Caramel-Croquant	
Sorbets: Zwetschgen, Birnen, Zitronen	
Rahmzuschlag	1.50

Kinderdesserts

Pinocchio	6.50
eine Kugel Glacé nach Wahl mit Cornet-Hut und Smarties	
Bärli-Coupe	6.50
eine Kugel Glacé nach Wahl mit Rahm und Gummibärchen	

Sämtliche Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt.

Getränke

Mineralwasser & Co.

<i>Offenausschank</i>	5 dl	3 dl	2 dl
Rhätzünser Mineralwasser, Rivella Rot, Coca Cola Original & Zero,	5.10	4.10	3.40
Queen's Eistee, Rhätzünser Citro, Fanta, Ramseier Süssmost			
Orangensaft	20cl	5.00	

Flaschen

Rhätzünser Mineralwasser, Rivella Rot, Coca Cola Original & Zero	1,5 l	9.50
Queen's Eistee, Rhätzünser Citro, Fanta, Ramseier Süssmost		
Arkina Mineralwasser (mit oder ohne Kohlensäure)	1,0 l	9.10
Arkina Mineralwasser (mit oder ohne Kohlensäure)	0,5 l	6.50
Rivella Blau, Coca Cola Original & Zero	33 cl	4.50
Alpinesse Tonic, Bitter Lemon, Ginger Ale	20 cl	4.50
Michel Ananassaft	20 cl	5.20
Sanbitter	10 cl	5.60
Red Bull	25cl	5.50

Bier & Co.

Cardinal Herrgöttli	4,8 %	20 cl	3.80
Cardinal Stange, Chübeli, Becher	4,8 %	30 cl	4.30
Cardinal Grosses	4,8 %	50 cl	5.40
Cardinal Flasche Lager	4,8 %	50 cl	5.50
Feldschlösschen Flasche alkoholfrei	0,5 %	50 cl	5.50
Feldschlösschen Bügelbier	4,8 %	50 cl	5.80
Störtebeker Atlantik Ale	5,1 %	50 cl	6.00
Störtebeker Baltik Lager	5,5 %	50 cl	6.00
Störtebeker Freibier (alkoholfrei)	< 0.5 %	50 cl	6.00
Ramseier Suure Moscht (mit oder ohne Alkohol)	4,0 %	50 cl	5.30
Schneider Weisse Original	5,4 %	50 cl	5.80
Schneider Weisse «Helle Weisse»	5,2 %	50 cl	5.80

Kaffee & Co.

Espresso, Kaffee Crème, Schale (Milchkaffee)	4.30
Doppelter Espresso	5.80
Cappuccino	5.00
Latte Macchiato	5.00
Café Mélange	5.50
Tee (Pfefferminze, Eisenkraut, Hagebutten, Waldbeeren, Schwarztee, Lindenblüten, Grüntee, Kamille)	4.10
Heisser Ingwersirup mit Zitrone	4.30
Ovomaltine, heisse Schokolade	4.50
Punch (Apfel, Orange, Rum)	4.40
Hauskaffee mit Amaretto & Schlagrahm	28 %
Kaffee Luz, Kaffee fertig, Holdrio, P16	40 %
Corretto Grappa	41 %

Sämtliche Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt.

Apéritifs & Spirituosen

Apéritifs

	% Vol.	cl	Fr.
Prosecco	11 %	10 cl	7.60
Prosecco alkoholfrei	0 %	10 cl	6.80
Litchi Prosecco alkoholfrei	0 %	20 cl	8.50
Gespritzter Weisswein süß / sauer	13 %	20 cl	6.60
Holundria	13 %	20 cl	8.50
Hugo	11 %	20 cl	10.00
Aperol Spritz	11 %	20 cl	10.00
Limoncello Spritz	30 %	20 cl	10.00
Sanbitter Orange	0 %	20 cl	8.10
Campari	23 %	4 cl	8.00
Cynar	17 %	4 cl	8.00
Ricard Pastis 45 de Marseille	45 %	4 cl	8.00
Martini Bianco / Rosso	15 %	4 cl	8.00
Limoncello Amalfi	30 %	4 cl	8.00

Whisky

Johnnie Walker Red Label (Blended Scotch)	40 %	4 cl	10.00
Ballentine's Finest (Blended Scotch)	40 %	4 cl	10.00
Chivas Regal 12 Years (Blended Scotch)	40 %	4 cl	13.00
Jack Daniel's Single Barrel	40 %	4 cl	10.60

Vodka & Rum

Skyy Vodka	40 %	4 cl	9.50
Havana Club Rum Añejo 3 años	40 %	4 cl	9.00
Havana Club Rum Especial	40 %	4 cl	10.00
Trois Rivières Rhum Agricole	40 %	4 cl	13.00

Gin

Studer's	42,4 %	4 cl	12.00
Hendrick's	41,4 %	4 cl	12.00
Bombay Sapphire Dry Gin	40 %	4 cl	10.00
Gordon's London Dry Gin	38 %	4 cl	9.10

Liköre

Baileys	17 %	4 cl	9.10
Amaretto di fama mondiale	28 %	4 cl	8.10
Jarnac France Cognac Courvoisier	40 %	2 cl	8.10
Grand Marnier	40 %	2 cl	8.10

Bitters

Averna Amaro Siciliano	29 %	4 cl	7.10
Appenzeller Alpenbitter (29%), Jägermeister (35%)	29 %	4 cl	7.10

Brände

Morin Vieille Prune (41%), Marc (40%), Calvados (40%)	41 %	2 cl/4 cl	7.10/12.10
Morand Williamine	43 %	2 cl/4 cl	7.10/12.10
Schnaps: Zwetschgen, Pflümli, Kirsch (40%), Chrüter (42%), Träsch (45%)	45 %	2 cl/4 cl	5.10 / 9.10

Grappa

Grappa Barolo	41 %	2 cl/4 cl	7.10/12.10
Grappa Amarone	41 %	2 cl/4 cl	8.10/14.10

Sämtliche Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt.